



SETTORE VIABILITA'
U.O. PATRIMONIO STRADALE

Treviso, lì 06/03/2025

Al Dirigente del Settore Viabilità
SEDE

**INTEGRAZIONE PERIZIA GIUSTIFICATIVA DELLA SPESA PROT. 11586/2025
LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE IN
CORRISPONDENZA DEL 2° TORNANTE DELLA S.P. 37 "ANTIGA" A RUA IN
COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO**

Richiamata la precedente Perizia Giustificativa del 21/02/2025 (prot. 11586/2025), visto:

- l'esito del sopralluogo in cantiere del 04/03/2025,
 - il verbale della geologa Dott.ssa Annapaola Gradizzi,
 - la relazione redatta dal sottoscritto in data 05/03/2025 prot. n. 12570/2025,
- allego alla presente il computo metrico estimativo integrativo delle lavorazioni necessarie per la messa in sicurezza del versante, sottoscritto per accettazione dall'impresa MG Disgaggi.

I maggiori lavori, si rendono necessari a seguito degli esiti delle prove geofisiche, delle conseguenti raccomandazioni della geologa e prevedono il posizionamento di chiodature più lunghe nei punti dove siano presenti spessori significativi di materiali a bassa resistenza/grado di compattazione.

Si prevede inoltre la stesa di una biorete in juta nella parte di versante in terra al fine di prevenire erosioni e ulteriori smottamenti, prima del completamento del rivestimento del versante e della realizzazione dell'idrosemina.

Il maggiore importo stimato è pari ad € 14.016,81, oltre all'IVA, per un totale di € 17.100,51. L'importo degli oneri della sicurezza resta invariato.

A seguito delle maggiori lavorazioni il termine ultimo per il completamento dei lavori è stato spostato al 30/04/2025.

Evidenzio che in data odierna si è provveduto all'apertura della strada a senso unico alternato regolato da impianto semaforico.

Di seguito il quadro economico dell'intervento aggiornato:

MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE IN CORRISPONDENZA DEL 2° TORNANTE DELLA S.P. 37 IN COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO		
A - LAVORI		
A.1.1	Lavori ditta Vanin	€ 35 288,57
A.1.2	Oneri per la sicurezza ditta Vanin	€ 3 879,60
A.2.1	Lavori ditta MG	€ 128 304,51
A.2.2	Oneri per la sicurezza ditta MG	€ 2 054,09
Totale A		€ 169 526,77
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori A.1	€ 8 617,00
B.2	IVA sui lavori A.2	€ 28 678,89
B.3	Contributo ANAC	€ 35,00
Totale B		€ 37 330,89
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)		€ 206 857,66

Il R.U.P.
Geom. Federico Fuser



Tutto ciò visto e considerato,

il sottoscritto Arch. Antonio Pavan, in qualità di Dirigente del Settore Viabilità, prende atto di quanto segue:

- della presente integrazione alla Perizia Giustificativa della spesa redatta ai sensi dell'art.140 del D.Lgs 36/2023
- che i lavori sono in corso di esecuzione;
- che i corrispettivi delle prestazioni e dei lavori sono stati determinati in conformità a quanto disposto dell'art. 140 del D.Lgs.36/2023



PROVINCIA DI TREVISO

- * che per la copertura della spesa è già stata inoltrata specifica richiesta all'ente, attivando l'iter previsto dalla norma sulle somme urgenze e procedendo con le modalità previste per il riconoscimento dei debiti fuori bilancio.

Si rinvia l'assunzione degli impegni di spesa all'esito della decisione assunta dal Consiglio Provinciale.

Treviso, li 07/03/2025



IL DIRIGENTE
Arch. Antonio Pavan

Visto: Geom. Federico Fuser

Il Dirigente del Settore:
Responsabile dell'Ufficio:
Responsabile dell'istruttoria:

Arch. Antonio Pavan
Geom. Federico Fuser (ffuser@provincia.treviso.it)
Geom. Francesca Urlo (furlo@provincia.treviso.it)

int. 0422656183
int. 0422656238

SETTORE VIABILITA'
U.O. Patrimonio Stradale

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE IN CORRISPONDENZA DEL 2° TORNANTE DELLA S.P. 37 "ANTIGA" AL KM 4+000 CIRCA IN COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO - MAGGIORI LAVORAZIONI

DITTA M.G. DISGAGGI S.A.S.

N.	Cod. EPU Regione	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	u.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importi
13	VEN24-04.04.21.86.B	ANCORAGGI E BULLONATURE SU PARETI ROCCIOSE CON BARRE AUTOPERFORANTI CARICO SNERVAMENTO FINO 200 KN (ancoraggi barriera paramassi da sostituire)	ML	100,00	€ 109,02	€ 10 902,00
14	VEN24-04.21.24.A	POSIZIONAMENTO SU PARETI ROCCIOSE DI PERFORATRICE FONDO FORO (PER FILA)	CAD	10,00	€ 318,15	€ 3 181,50
15	VEN24-04.19.33.a	FORNITURA E POSA DI BIRETÈ IN JUTA	MQ	150,00	€ 5,52	€ 828,00
sommano						€ 14 911,50
A detrarre ribasso concordato 6%						-€ 894,69
TOTALE LAVORI						€ 14 016,81
Iva 22%						€ 3 083,70
TOTALE						€ 17 100,51

Condizioni esecutive :

Si richiama integralmente quanto già riportato nel precedente computo, ad eccezione del termine di ultimazione lavori, che a seguito delle maggiori lavorazioni viene spostato al 30/04/2025.

Treviso, li 08/03/2025
IL TECNICO
Gen. Pavan
Visto: IL DIRIGENTE
Arch. Antonio Pavan



Per accettazione
MG DISGAGGI S.p.A. & C.
Via ...
32026 BORGO VALBELZUNA (BL)
C.F. e P.IVA 00922420262

